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  9ه تبصر عدم کسر مالیات تکلیفی موضوعموضوع : 

قانون مالیات های مستقیم از مال الاجاره   53ه  ماد 

قانون مزبور  2ه ماد  های پرداختی به اشخاص موضوع

اینکه درخصوص کسر یا عدم کسر مالیات تکلیفی موضوع تبصره ) (  9نظر به 

تبصره    35ماده   صدر  در  مذکور  اشخاص  توسط  مستقیم  های  مالیات  قانون 

( قانون مزبور  2اخیرالذکر، از مال الاجاره های پرداختی به اشخاص موضوع ماده )

از   پیشگیری  و  رویه  وحدت  ایجاد  منظور  به  لذا  باشد،  می  مطرح  سوالاتی 

مراجعات غیر ضروری به ادارات امورمالیاتی، مقرر می دارد:

قانون مالیات های مستقیم، اشخاص مذکور در این   53ماده   9وفق حکم تبصره 

که   هایی  الاجاره  مال  از  را  فصل  این  موضوع  مالیات  باشند  می  مکلف  تبصره 

ملک   وقوع  امورمالیاتی محل  اداره  به  روز  ده  و ظرف  کنند کسر  می  پرداخت 

201  -  6247  /  11304  بخشنامه شماره  5پرداخت نمایند. لیکن طبق مفاد بند  

قانون مالیات   2اشخاص موضوع ماده   مال الاجاره دریافتی ،1382  /   11  /  15مورخ  

قانون مزبور،   2ماده    2های مستقیم به منزله فعالیت اقتصادی موضوع تبصره  



مشمول مالیات قلمداد نمی گردد، بنابراین اجاره دریافتی اشخاص موضوع ماده  

اجاره نمی باشد.  مذکور مشمول مالیات بردرآمد

تبصره   در صدر  مذکور  اشخاص  به    9لذا چنانچه  ای  الاجاره  مال  مزبور،  قانون 

قانون مالیات های مستقیم پرداخت می نمایند، به دلیل  2 اشخاص موضوع ماده

عدم شمول مالیات به مال الاجاره دریافتی اشخاص مذکور، کسر مالیات تکلیفی  

تبصره   آنان ق   53  ماده  9موضوع  به  پرداختی  الاجاره  مال  از  یادشده  انون 

باشد.   نمی  یادشده  تکلیفی  مالیات  کسر  مشمول  و  نخواهدداشت  موضوعیت 

توسط  فوق،  تبصره  موضوع  تکلیفی  مالیات  کسر  عدم  درصورت  است  بدیهی 

ماده قانونی اخیرالذکر از سایر اشخاص، علاوه    9اشخاص مذکور در صدر تبصره  

تضامنی   مسئولیت  مشمول بر  خواهندداشت،  مالیات  پرداخت  در  مودی  با  که 

قانون موصوف نیز می باشند. 199جرایم مذکور در ماده 


